
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 1168 DE 26 DE OUTUBRO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1313623/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia  19/10/2022
MARCELA RIBEIRO DA SILVA, CPF: 932439362-68, Assist. Social/CHR-
CAS, MAT.: 59591141, 0,5 diaria e, IRACY MAGALHÂES B. LIMA, CPF: 
668552762-53, Aux. Admin/GECAD, MAT.: 5937312, 0,5
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 872504
PORTARIA Nº 1188 DE 03 DE NOVEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1350093/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIOS DE ANANINDEUA/PA no 
dia 22/10/2022.
 CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Novembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 872485
PORTARIA Nº 1189 DE 03 DE NOVEMBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1362683/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objeti-
vo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL/PA no dia 
12/11/2022.
  FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: , 0,5 diaria e ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-
72, Ag. Port./COLOG, MAT. 55940731, 0,5 diaria
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Novembro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 872488
PORTARIA Nº 1190 DE 03 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 706856/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOA-
DORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no período de 17 a 
19/11/2022.
JOSÉ RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 585212242-49, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: 59494461, 2,5 diaras.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Novembro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 872494
PORTARIA Nº 1169 DE 26 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1313479/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objeti-
vo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no dia de 
17/10/2022
  VANESSA PIMENTEL LOBATO, CPF: 795070502-72, assist. Social/GE-
CAD, MAT.: 5888165, 0,5 diaria e LIANE CECILIA DE SOUZA ROCHA, CPF: 
411245452-04, Ag. Admin./GECAD, MAT.: 5437580, 0,5 diaria,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Outubro de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 872520
PORTARIA Nº 1172 DE 31 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1349389/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA 
no dia 15/10/2022.

 JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  31 de  Outubro  de 2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 872473
PORTARIA Nº 1174 DE 31 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1349954/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA 
no dia 19/10/2022.
 JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GE-
LES, MAT.: 70001701, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  31 de  Outubro  de 2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 872474
PORTARIA Nº 1173 DE 31 DE OUTUBRO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1349800/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIOS DE BENEVIDES/PA no 
dia 17/10/2022.
 CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  31 de  Outubro  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 872479
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 585 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE. Nº 
34.848 de 31.01.2022, publicado no DOE n° 34.848 de 31.01.2022,
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria n° 331 de 13 de Junho de 2022 publicada 
no D.O.E. n° 35.014-21.06.2022, que designou servidores para compor a 
COMISSÃO DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS – CPTF, da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna;
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÃO DE PELE – CPTLP, da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior 
deliberação, sendo:

PRESIDENTE
Nome Matrícula Cargo Setor

ROSANA COIMBRA MATOS 57197941/1 Enfermeira Serviço de Apoio Diagnóstico
VICE-PRESIDENTE

LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM 55589893/2 Enfermeira Clínica Médica
MEMBROS

ELIANA DOS SANTOS SOUZA 57192257/ 1 Téc. Enfermagem Serviço de Apoio Diagnóstico
CARLA GABRIELLE DA COSTA GONÇALVES 5955522/2 Enfermeira Clínica Psiquiátrica

THAIS MARTINS MACHADO 54184612/2 Enfermeira Serviço de Triagem
NATALIA RODRIGUES FERREIRA 5963810/ 1 Enfermeira Unidade de Terapia Intensiva

MARILENA PINHEIRO SOUZA DA SILVA 5616786/ 2 Enfermeiro Serviço de Clínica Cirúrgica
URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO 55590267/ 1 Farmacêutica Serviço de Farmácia

NUBIA LIMA RIBEIRO CARDOSO 57196731/ 1 Enfermeira Serviço de Clínica Médica

ROSEMERY RODRIGUES DA SILVA DE OLIVEIRA 5933914/ 4 Enfermeira Serviço de Unidade de Terapia 
Intensiva - UTI

HOSANA DE NAZARE MIRANDA DE CARVALHO 5739942/ 1 Enfermeiro Serviço de Terapia Substitutiva 
Renal

DANIEL FERREIRA PENANTE ENFERMEIRO 54180320/ 4 Serviço de Terapia Substitutiva 
Renal

SOCORRO NAZARE ARAUJO ALMEIDA BARBOSA 54189107/ 1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética


